

# Vestas India Holding A/S

CVR-nr. 10 79 46 84  
CVR no. 10 79 46 84  
Hedeager 42, 8200 Aarhus N

## Årsrapport for 2018 *Annual report for 2018*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2019  
*Adopted at the annual general meeting on 3 June 2019*

dirigent  
*chairman*



Anita Røndbjerg

## Indholdsfortegnelse Contents

	Side Page
<b>Påtegninger</b> <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
<b>Ledelsesberetning</b> <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Koncernoversigt <i>Group chart</i>	10
<b>Årsregnskab</b> <i>Financial statements</i>	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 <i>Income statement 1 January 2018 - 31 December 2018</i>	17
Balance pr. 31. december 2018 <i>Balance sheet at 31 December 2018</i>	18
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	20
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	21
<b>Disclaimer</b> <i>The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.</i>	

## Ledelsespåtegning *Statement by management on the annual report*

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Vestas India Holding A/S.

The supervisory and executive boards have today discussed and approved the annual report of Vestas India Holding A/S for the financial year 1 January - 31 December 2018.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report is prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the company's financial position at 31 December 2018 and of the results of the company's operations for the financial year 1 January - 31 December 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

In our opinion, management's review includes a fair review of the matters dealt with in the management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Management recommends that the annual report should be approved at the annual general meeting.

Aarhus, den 3. juni 2019  
*Aarhus, 3 June 2019*

**Direktion**  
*Executive board*

Juan Araluca Martínez de Azagra

**Bestyrelse**  
*Supervisory board*

Anders Erik Runevad  
formand  
*chairman*

Steen Møller

Juan Araluca Martínez de Azagra

## **Ledelsesberetning**

### **Management's review**

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er aktiebesiddelse i Vestas-koncernens salgsselskaber i Indien og aktiebesiddelse i Spanien og Sverige.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på t.kr. 169.865, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 581.991.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret likvideret datterselskabet Vestas Middle East A/S.

#### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Ledelsen forventer en positiv udvikling for det kommende år. Henset til selskabets hovedaktivitet er der usikkerhed omkring det kommende års udvikling, idet det afhænger af kapitalinteressernes præstationer, som er behæftet med usikkerhed.

#### **Markedsbeskrivelse**

For en beskrivelse af markederne, hvorpå selskabet opererer, henvises til årsrapporten for Vestas Wind Systems A/S.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Business activities**

The company's principal activity is shares held in the Vestas Group's sales units in India and shares in Spain and Sweden.

#### **Business review**

The Company's income statement for the year ended 31 December shows a loss of t.kr. 169.865, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of t.kr. 581.991.

Net profit for the year is considered unsatisfactory.

During the financial year, the Company has liquidated the subsidiary Vestas Middle East A/S.

#### **Financial review**

The Management expects a positive development for the next year. Considering the nature of the main activity of the company there is an uncertainty about next year's development, since it depends on the investments performance of which is subject to uncertainty.

#### **Market description**

For description of the market where the activity of the entity operates refer to the annual report for Vestas Wind Systems A/S.

#### **Significant events occurring after end of reporting period**

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

## Koncernoversigt Group chart

**Moderselskab**  
*Parent Company*

Vestas India Holding A/S  
Danmark (*Denmark*)  
Nom. TDKK 267.110

**Konsoliderede  
dattervirksomheder**  
*Consolidated subsidiaries*

100% GREP Svenska AB  
Sverige (*Sweden*)  
Nom. TSEK 1.824

100% Vestas Wind Technology India  
Private Ltd.  
Indien (*India*)  
Nom. TINR 1.490.150

**Associerede virksomheder**  
*Associates*

44% Planta Eólica Europa S.A.  
Spanien (*Spain*)  
Nom. TEUR 1.199

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Årsrapporten for Vestas India Holding A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Vestas India Holding A/S har ændret regnskabspraksis i 2018. EU har i 2018 godkendt IFRS 15 med virkning for regnskabsår, der begynder 1 januar 2018 eller senere. D. 20. december 2018 blev en ændring til den danske Årsregnskabslov vedtaget af den danske regering. Ændringen gjorde det muligt for danske selskaber at fortolke årsregnskabsloven i overensstemmelse med IFRS 15 med effekt for regnskabsår, der ender d. 31 december 2018.

Den ændrede regnskabspraksis har ført til ændringer til tidspunktet, hvor omsætningen indregnes for større vindkraftanlæg med en høj grad af individuel tilpasning. Færdiggørelsesgraden er vurderet at finde sted senere i processen efter IFRS 15, hvilket udskyder tidspunktet for indregning af omsætning.

Ændringen til regnskabspraksis efter fortolkning af principperne i IFRS 15 har haft en effekt på indregning og måling af investeringer i kapitalandele på t.kr 5.916 og egenkapitalen på t.kr 5.916 i åbningsbalancen i regnskabet for Vestas India Holding A/S for 2018. Sammenligningstal er ikke ændret.

Bortset fra ovenstående er den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i t.kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §112 undladt at udarbejde koncernregnskab.

The annual report of Vestas India Holding A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B as well as selected rules applying to reporting class C.

Vestas India Holding A/S has changed accounting practice in 2018. With effect for 2018, IFRS 15 was adopted by the EU and applicable for the 2018 financial year. On 20 December 2018 a change to the Danish Financial Statement Act was adopted by the Danish government. The change made it possible for Danish companies to interpret the Danish Financial Statement Act according to IFRS 15 with effect for financial years ending on 31 December 2018.

The change accounting policy has led to change in the timing of revenue recognition on wind power systems with a high degree of customisation. The percentage of completion is assessed to be initiated on a later stage according to IFRS 15, which is deferring the revenue.

The adoption and interpretation of IFRS 15 has had an impact on recognition and measurement of the opening balance at 1 January 2018 to the investment in subsidiaries of t.kr 5.916 and equity of t.kr 5.916 in the financial statements for Vestas India Holding A/S for 2018. Comparative figures are not restated.

Except from above the accounting policies applied are consistent with those of last year.

The annual report for 2018 is presented in t.kr.

Pursuant to sections §112, of the Danish Financial Statements Act, the company has not prepared consolidated financial statements.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

### **Basis of recognition and measurement**

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including amortisation, depreciation and impairment losses, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of the liability can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. On subsequent recognition, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

On recognition and measurement, allowance is made for predictable losses and risks which occur before the annual report is presented and which confirm or invalidate matters existing at the balance sheet date.

### **Income statement**

#### **Administrative costs**

Administrative costs comprise expenses for Management, administrative staff, office expenses, depreciation, etc. Amortisation of goodwill is also included to the extent that goodwill relates to administrative activities.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

### **Financial income and expenses**

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year. Net financials include interest income and expenses, financial expenses relating to finance leases, realised and unrealised capital/exchange gains and losses on securities and foreign currency transactions, amortisation of mortgage loans and surcharges and allowances under the advance-payment-of-tax scheme, etc.

### **Profit/loss from investments in subsidiaries and associates**

The proportionate share of the results after tax of the individual subsidiaries is recognised in the income statement of the company after full elimination of intra-group profits/losses.

The proportionate share of the results after tax of the associates is recognised in the company income statement after elimination of the proportionate share of intra-group profits/gains.

### **Tax on profit/loss for the year**

The company is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. Subsidiaries participate in the joint taxation arrangement from the time when they are included in the consolidated financial statements and until the time when they withdraw from the consolidation.

On payment of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have been able to use tax losses to reduce their own taxable profits.

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies*

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabs-skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### **Balancen**

#### **Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Vestas India Holding A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Tax for the year, which comprises the current tax charge for the year and changes in the deferred tax charge, including changes arising from changes in tax rates, is recognised in the income statement as regards the portion that relates to entries directly in equity.

### **Balance sheet**

#### **Investments in subsidiaries and associates**

Investments in subsidiaries and associates are measured at the proportionate share of the net asset value of the entities, calculated on the basis of the group's accounting policies, less or plus unrealised intragroup gains or losses and plus or less any remaining value of positive or negative goodwill.

Investments in subsidiaries and associates with a negative net asset value are measured at DKK 0, and the carrying amount of any receivables from these entities is reduced to the extent that they are considered irrecoverable. If the parent company has a legal or constructive obligation to cover a deficit that exceeds the receivable, the balance is recognised under provisions.

Net revaluations of investments in subsidiaries and associates are taken to the net revaluation reserve according to the equity method to the extent that the carrying amount exceeds the cost. Dividends from subsidiaries which are expected to be declared before the annual report of Vestas India Holding A/S is adopted are not taken to the net revaluation reserve.

#### **Receivables**

Receivables are measured at amortised cost.

## Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

An impairment loss is recognised if there is objective evidence that a receivable or a group of receivables is impaired. If there is objective evidence that an individual receivable is impaired, an impairment loss for that individual asset is recognised.

### **Equity**

#### **Dividend**

Proposed dividends are disclosed as a separate item under equity. Dividends are recognised as a liability at the date of declaration by the annual general meeting.

#### **Income tax and deferred tax**

Current tax liabilities and current tax receivables are recognised in the balance sheet as the estimated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income for previous years and tax paid on account.

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised in the balance sheet as 'Joint taxation contributions receivable' or 'Joint taxation contributions payable'.

Deferred tax is measured according to the liability method in respect of temporary differences between the carrying amount of assets and liabilities and their tax base, calculated on the basis of the planned use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets, including the tax base of tax loss allowed for carry forward are measured at the value to which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future income or by offsetting against deferred tax liabilities within the same legal tax entity. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

### Income statement 1 January 2018 - 31 December 2018

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Administrationsomkostninger <i>Administrative costs</i>		-23	-44
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> <i>Operating profit/loss</i>		<b>-23</b>	<b>-44</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>-23</b>	<b>-44</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Profit/loss from investments in subsidiaries</i>	1	-172.233	66.355
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Profit/loss from investments in associates</i>	2	704	640
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	2.268	8
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	4	0	-261
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>-169.284</b>	<b>66.698</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-581	64
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>-169.865</b>	<b>66.762</b>

**Balance pr. 31. december 2018**  
**Balance sheet at 31 December 2018**

	Note	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	224.919	451.872
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	8	5.431	5.239
		<u>230.350</u>	<u>457.111</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>			
		<u>230.350</u>	<u>457.111</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets total</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group companies</i>		352.062	301.555
Tilgodehavender hos associerede virksomheder <i>Receivables from associates</i>		0	105
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions receivable</i>		0	66
		<u>352.062</u>	<u>301.726</u>
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>			
		<u>352.062</u>	<u>301.726</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets total</i>			
		<u>352.062</u>	<u>301.726</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets total</i>		<u>582.412</u>	<u>758.837</u>

**Balance pr. 31. december 2018**  
**Balance sheet at 31 December 2018**

	Note	2018	2017
		t.kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Virksomhedskapital		267.110	267.110
<i>Share capital</i>			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-187.966	64.020
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			
Overført resultat		502.847	427.624
<i>Retained earnings</i>			
		<b>581.991</b>	<b>758.754</b>
<b>Egenkapital</b>			
<i>Equity</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12	83
<i>Trade payables</i>			
Skyldigt sambeskatningsbidrag		409	0
<i>Joint taxation contributions payable</i>			
		<b>421</b>	<b>83</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
<i>Short-term debt</i>			
		<b>421</b>	<b>83</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>			
<i>Debt total</i>			
		<b>421</b>	<b>83</b>
<b>Passiver i alt</b>			
<i>Liabilities and equity total</i>			
		<b>582.412</b>	<b>758.837</b>
Resultatdisponering	6		
<i>Distribution of profit</i>			
Medarbejderforhold	9		
<i>Staff</i>			
Eventualposter m.v.	10		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
<i>Charges and securities</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	12		
<i>Related parties and ownership</i>			

## Egenkapitaloppgørelse Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	267.110	64.020	427.622	758.752
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	5.916	0	5.916
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018 <i>Adjusted equity at 1 January 2018</i>	267.110	69.936	427.622	764.668
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustment, foreign</i>	0	-12.812	0	-12.812
Årets afgang tilknyttede virksomheder <i>Disposals for the year subsidiaries</i>	0	-86.114	86.114	0
Årets tilgang tilknyttede virksomheder <i>Additions for the year subsidiaries</i>	0	13.081	-13.081	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	1.665	1.665
Resultat i tilknyttede virksomheder <i>Profit/loss from investments in subsidiaries</i>	0	-172.233	0	-172.233
Resultat i associerede virksomheder <i>Profit/loss from investments in associates</i>	0	703	0	703
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder <i>Distributed dividends from investments in associates</i>	0	-527	527	0
<b>Egenkapital 31. december 2018</b> <i>Equity at 31 December 2018</i>	<b>267.110</b>	<b>-187.966</b>	<b>502.847</b>	<b>581.991</b>

## Noter Notes

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
<b>1 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Profit/loss from investments in subsidiaries</i>		
Andel af resultat i dattervirksomheder <i>Share of profit/loss in subsidiaries</i>	-172.233	57.261
Gevinst ved salg af kapitalandele <i>Gain from sale of subsidiaries</i>	0	9.094
	<b>-172.233</b>	<b>66.355</b>
 <b>2 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder</b> <i>Profit/loss from investments in associates</i>		
Andel af resultat i associerede virksomheder <i>Share of profit/loss of associates</i>	704	640
	<b>704</b>	<b>640</b>
 <b>3 Finansielle indtægter</b> <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from subsidiaries</i>	2.022	0
Vautakursgevinster <i>Exchange adjustments</i>	246	8
	<b>2.268</b>	<b>8</b>
 <b>4 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group companies</i>	0	229
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	0	3
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	0	29
	<b>0</b>	<b>261</b>

## Noter Notes

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	494	-66
<i>Current tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-34	2
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
Andre skatter	121	0
<i>Other taxes</i>		
	<b>581</b>	<b>-64</b>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
<i>Distribution of profit</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-171.530	57.901
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	1.665	8.861
<i>Retained earnings</i>		
	<b>-169.865</b>	<b>66.762</b>
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2018	393.091	393.627
<i>Cost at 1 January 2018</i>		
Tilgang i årets løb	13.081	0
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	-86.114	-536
<i>Disposals for the year</i>		
	<b>320.058</b>	<b>393.091</b>
Kostpris 31. december 2018		
<i>Cost at 31 December 2018</i>		

## Noter Notes

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (Fortsat)</b> <i>Investments in subsidiaries (Continued)</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2018 <i>Revaluations at 1 January 2018</i>	58.781	30.736
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	25.225	-1.201
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-12.828	-22.573
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	5.916	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-172.233	57.261
Udbytte modtaget <i>Received dividend</i>	0	-5.442
	-95.139	58.781
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	<b>224.919</b>	<b>451.872</b>



## Noter Notes

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b> <i>Investments in associates</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	0	0
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	0	0
Værdireguleringer 1. januar 2018 <i>Revaluations at 1 January 2018</i>	5.239	4.610
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	16	-11
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	703	640
Udbytte modtaget <i>Received dividend</i>	-527	0
Værdireguleringer 31. december 2018 <i>Revaluations at 31 December 2018</i>	5.431	5.239
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b> <i>Carrying amount at 31 December 2018</i>	<b>5.431</b>	<b>5.239</b>
<b>9 Medarbejderforhold</b> <i>Staff</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	0	0
<b>10 Eventualposter m.v.</b> <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
<p>Selskabet indgår i sambeskatning med koncernens øvrige selskaber og hæfter solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst mv. <i>The company is included in the joint taxation with the Groups other Danish companies and severally liable for tax on consolidated taxable income, etc.</i></p> <p>Selskabet har ingen eventualforpligtelser. <i>The company has no contingent liabilities.</i></p>		

## Noter Notes

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Charges and securities*

Til sikkerhed for banklån ydet til Planta Eólica Europa S.A. har selskabet givet sikkerhed i aktierne i samme selskab.

*To insure a bank loan granted to Planta Eólica Europa S.A., the company has given security in that particular company share.*

### 12 Nærtstående parter og ejerforhold *Related parties and ownership*

#### Transaktioner *Transactions*

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsvilkår.

*All transactions with related parties has been carried out on a arm-length basis.*

#### Ejerforhold *Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

*According to the Company's register of shareholders, the following shareholders hold a minimum of 5% of the voting rights or a minimum of 5% of the share capital:*

Vestas Wind Systems A/S, Hedeager 42, 8200 Aarhus N